

STANOWISKO ROD „MIODÓWKO” W OLSZTYNIE W SPRAWIE POPRAWEK PRZYJĘTYCH PRZEZ NADZWYCZAJNĄ PODKOMISJĘ SEJMOWĄ DO OBYWATELSKIEGO PROJEKTU USTAWY O RODZINNYCH OGRODACH DZIAŁKOWYCH.

Poprawki przyjęte przez Nadzwyczajną Podkomisję Sejmową do obywatelskiego projektu ustawy o ROD zniszczyły projekt obywatelski. W ustalonej formie nie jest to już projekt obywatelski, tylko projekt Platformy Obywatelskiej. Nie pod takim projektem podpisaliśmy się wraz z prawie milionem obywateli. Nie taką formę ustawy o ROD obiecywał nam Pan Premier Donald Tusk i posłowie.

Największe zagrożenie dla nas działkowców stanowią następujące poprawki wprowadzone do naszej ustawy działkowej:

1. Niekontrolowany obrót działkami
2. Tzw. „uwłaszczenie działkowców”
3. Przepisy przejściowe przyjęte „blokiem”.

Niekontrolowany obrót działkami spowoduje, że przede wszystkim nikt nie będzie chciał podjąć się i tak już trudnego zadania, jakim jest zarządzanie ROD. Umożliwi się również przejmowanie działek przez osoby, które nie będą zainteresowane uprawą tylko działalnością komercyjną czy gospodarczą na działkach. Niekontrolowany obrót działkami spowoduje, że działki staną się dobrem wyłącznie dla bogatych. Zatraci się ideę ogrodnictwa działkowego, którego jedną z podstawowych zasad jest to, że działki to dobro dla najbardziej potrzebujących, a nie dla tych co dadzą więcej pieniędzy.

Tzw. „uwłaszczenie” to tylko chwyt przedwyborczy nierealny i niemożliwy do zrealizowania w jednolitej i sprawiedliwej formie dla wszystkich. Nie została wyjaśniona również kwestia dotycząca prawa pierwokupu ziemi użytkowanej przez PZD przysługujące gminom.

Przyjęcie przepisów końcowych „blokiem” uniemożliwiło przeanalizowanie poszczególnych zapisów. Poprawki wprowadzone w formie przyjętej przez posłów Platformy Obywatelskiej i Solidarnej Polski są niekorzystne dla działkowców. Utrudnią prace Zarządom i będą uciążliwe dla poszczególnych działkowców. Chodzi w szczególności o konieczność składania ponownych deklaracji członkowskich, za krótkie terminy na zorganizowanie zebrań, powiadamianie o zebraniach listami poleconymi, frekwencja 50% w pierwszym terminie, a w drugim 30%.

Niepokoje nas również to, że w dniu 28 sierpnia br. posłowie Podkomisji Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej cofnęli projekt do ponownego rozpatrzenia przez podkomisję. Jak tak dalej będzie wyglądać praca nad nową ustawą to istnieje zagrożenie, że nowa ustawa nie wejdzie w życie przed terminem wyznaczonym przez Trybunał Konstytucyjny i działkowcy stracą wszystko na co ciężko pracowali przez całe lata.

Kierujemy swój apel do przewodniczących Komisji Sejmowych: Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, a także do wszystkich posłów zasiadających w Sejmie i prosimy o cofnięcie zmian wprowadzonych do projektu obywatelskiego, aby rozwiązania w nim zawarte były korzystne dla nas działkowców – takie jakie zawiera projekt obywatelski.

W imieniu ROD „Miodówko” w Olsztynie